2. Huic abbati Gelasio aliquando per senem quemdam, monachum etiam ipsum, incolam loci Nicopoleos vicini, relictā fuit cella cum agro circumiacente; colonus autem aliquis Vacati hominis qui tunc primas Nicopoli Palæstinæ ferebat, cum esset defuncti senis cognatus, accedens ad Vacatum, orabat ut prædium illud acciperet, quod nempe per leges ad se pervenire deberet. Ille vero (erat enim violentus) manu propria agrum afferre nitebatur ab abbatē Gelasio. Qui abbas Gelasius, nolens cellam monasticam tradere viro sacerduali, non cedebat. At Vacatus cum observasset jumenta abbatis Gelasiī transferre oleas relicti illius prædii, per vim ea distraxit, allatisque in domum suam oleis, vix et cum contumelia remisit jumenta cum veterinariis. Beatus vero senex fruges quidem nequaquam vindicabat sibi, sed prædii dominio cedere solebat, ob prædictam causam. Igitur contra eum exardescens Vacatus, aliis quoque negotiis trahentibus, nam litigiosus erat, Constantinopolim concitus perrexit, pedestri itinere proficiscens. Cum autem venisset circa Antiochiam, tunc instar luminaris magni fulgente beato Symeon, audiens quæ de illo ferebantur (humanas enim vires superabant), desideravit tanquam Christianus sanctum videre. At sanctus Symeon, e columna conspicatus eum statim intrantem in monasterium, interrogavit: Cujas es? et quo vadis? Respondit ille: Palæstinus sum; Constantinopolim proficisciō. Symeon: Qua de causa? Vacatus: Proprieta multa negotia; ac spero, per preces sanctitatis tuæ redditurum me, atque adoraturum saneta vestigia tua. Dicit ei sanctus Symeon: Non vis fateri, o inter homines deplorate, quod contra hominem Dei abeas. Sed prosperum non habebis iter neque amplius videbis domum tuam. Si ergo pares consilio meo, hinc jam recedens, ad ipsum properabis, et genu flexo petes veniam, modo adhuc vivus ad locum pertigeris. Statim igitur febre correptus est, et a comitibus in lecticam missus, festinabat juxta sancti Symeonis sermonem ut ad regionem perveniret, atque abbati Gelasio pœnitere se per profundam inclinationem monstraret. Verum ubi Berrytum attigit, mortuus est, nec vidit domum suam, juxta sancti prædictionem. Ista filius ejus, Vacatus etiam nomine, post mortem patris, multis ac fide dignis hominibus enarravit.

3. Et hoc quoque multi e discipulis ejus retulerunt: Aliquando pisce ad fratres allato, cum illum coquus fricisset, portavit ad cellaritam; necessitate autem cellaritam urgente, exivit e cellario, relinquens pisces humi in vase, mandans alumnulo beati Gelasiī ut custodiret ad tempus, donec ipse